



Montevideo, 17 de mayo de 2022

## **ACLARACION A LO SOLICITADO POR LA SP 10072497**

Se da respuesta a las preguntas realizadas por una de las empresas invitadas a cotizar referente:

### **PREGUNTA 1:**

- *Aclarar el plazo de contratación.*

### **RESPUESTA 1 :**

- *Por lo indicado en la sección 3.9 "Garantía de Funcionamiento", el plazo de contratación es de tres años.*

### **PREGUNTA 2:**

- *Cuál es la forma de contratación, arrendamiento o compra del equipamiento a instalar.*

### **RESPUESTA 2:**

- *Por lo indicado en la sección "Alcance" del capítulo 3, el equipamiento para el sistema de CCTV y alarmas de intrusos se va a comprar.*

### ➤ **PREGUNTA 3:**

- *Cotización - Cuál es el ajuste de precios?*

### **RESPUESTA 3:**

- *No corresponde ajuste de precios, no está definido en el pliego.*